
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 241 DEL 28-02-2013

DETERMINAZIONE

N. 43 DEL 28-02-2013
U.O.A. LAVORI PUBBLICI E SERVIZI A RETE

OGGETTO: Approvazione Certificato di Regolare Esecuzione lavori di adeguamento
uscite di sicurezza presso la scuola per l'infanzia Balducci Gialla - CUP
B96E11000700004 - CIG Z790567D34 - O.P. 175/2011

IL RESPONSABILE DI U.O.A

PREMESSO che:

- con delibera di Giunta Comunale n. 95 del 05.06.2012 veniva approvato il progetto
esecutivo relativo ai lavori di adeguamento uscite di sicurezza presso la scuola per
l’infanzia Balducci Gialla per un importo complessivo di € 40.000,00 di cui € 31.643,07
per lavori a base d’asta oltre a € 660,00 per oneri per la sicurezza e veniva approvato il
seguente Q.E.:

A) IMPORTO LAVORI:

Importo Lavori (soggetto a ribasso) € 31.643,71
Oneri per la sicurezza (non soggetti a ribasso) €      660,00

-------------------
TOTALE LAVORI € 32.303,71€ 32.303,71

B) SOMME A DISPOSIZIONE DELL’AMMINISTRAZIONE:

- PER IVA 21% €    6.783,78
- incentivo art. 92 D.lgs. 163/2006 (2%) €       646,07
-deposito al Genio Civile progetto strutturale €         50,00
- imprevisti ed arrotondamenti                      €       216,44

                         -----------------
                                                                       €     7.696,29€  7.696,29

-------------------------------------
TOTALE COMPLESSIVO INTERVENTO € 40.000,00



- con determinazione dirigenziale della U.O.A. LL. PP. Servizi a Rete n. 107 R.G.839 del
01.08.2012, si procedeva all’aggiudicazione definitiva dei lavori all’impresa
ERRECOSTRUZIONI S.r.l. di Follonica (GR)  per un importo lavori di € 25.963,39 al
netto del ribasso offerto del 17,95%  oltre oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso pari
ad € 660,00  per un totale di € 26.623,39 oltre IVA e si approvava la variazione del Q.E. a
seguito di aggiudicazione;

-con contratto di appalto Rep. N. 2970 del 10.08.2012 da registrarsi in caso d’uso  sono
stati affidati i lavori all’impresa ERRECOSTRUZIONI S.r.l. di Follonica (GR)   per un
importo a base di contratto di € 25.963,39 al netto del ribasso offerto del 17,95%  oltre
oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso pari ad € 660,00  per un totale di € 26.623,39
oltre IVA;

- con determinazione dirigenziale della U.O.A. LL. PP. Servizi a Rete n. 150 del
19.10.2012 veniva approvata la perizia suppletiva e di variata distribuzione di spesa con
aumento dell’opera per maggiori lavori al netto del ribasso d’asta pari ad € 5.188,90 oltre
IVA e si approvava il Q.E. sotto riportato:

IMPORTO LAVORI
Importo Lavori al netto del ribasso € 25.963,39
Oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso €      660,00
Maggiori lavori di perizia €   5.188,90

TOTALE IMPORTO LAVORI  € 31.812,29 € 31.812,29

SOMME A DISPOSIZIONE DELL’AMMINISTRAZIONE
- -IVA 21% € 6.680,58
- Inc..Art. 92 D.Lgs. 163/2006 (2%) €    646,07
- Inc..Art. 92 D.Lgs. 163/2006 di variante(2%) €    126,48
- deposito al Genio Civile progetto strutturale €      52,60
- polizza assicuraz. Art. 90 DLgs 163/2006 €    201,71
- Imprevisti €    480,27

TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE € 8.187,71 € 8.187,71

TOTALE COMPLESSIVO € 40.000,00

- con atto di sottomissione Rep. N. 3002 del 07.11.2012 da registrarsi in caso d’uso sono
stati affidati i maggiori lavori all’impresa ERRECOSTRUZIONI S.r.l. di Follonica (GR)
per un importo di € 5.188,90 al netto del ribasso d’asta oltre IVA;

VISTO il Certificato di Regolare Esecuzione (All. “A”) redatto dal Direttore Lavori
–Geom. Simonetta Boattini  Responsabile del Servizio Manutenzione della U.O.A. LL. PP.
Servizi a Rete;

VISTA la polizza fidejussoria n. 81767446 del 16/01/2013 rilasciata ai sensi dell’art. 235
del D.P.R. 207/2010 – Garanzia fideiussoria per il saldo – UNIPOL Assicurazioni.- agli
atti dell’ufficio;

DETERMINAZIONE U.O.A. LAVORI PUBBLICI E SERVIZI A RETE N. 43 DEL 28-02-2013 - Reg. Gen. N. 241 DEL 28-02-2013 –
Pag. 2

Comune di Sesto Fiorentino



VISTA la documentazione, agli atti dell’Ufficio, dalla quale risulta che l’ Impresa non ha
ceduto l’importo dei crediti;

PRESO ATTO che il Responsabile Unico del Procedimento è l’Ing. Rita Dabizzi;

VISTO il Decreto del Sindaco n. 19 del 28.12.2010 di conferimento dell’incarico di
Responsabile U.O.A. LL.PP. Servizi a Rete ai sensi del D.Lgs. 267/2000;

VISTO il D.Lgs. 163/06 ed il T.U. EE. LL. 267/2000;

Tutto ciò premesso:

        DETERMINA :

1) di approvare il Certificato di Regolare Esecuzione relativo ai lavori di adeguamento
uscite di sicurezza presso la scuola per l’infanzia Balducci Gialla per  redatto dal tecnico
Simonetta Boattini del Servizio Manutenzione (Allegato “A”)

2) di dare atto che:
l’atto di collaudo ha carattere provvisorio e assumerà carattere di definitività-
trascorsi due anni dalla sua emissione;
decorsi due anni, il certificato s’intende approvato ancorchè l’atto formale di-
approvazione non sia intervenuto entro due mesi dalla scadenza del suddetto termine;
nell’arco di tale periodo l’appaltatore è tenuto alla garanzia per le difformità e i vizi-
dell’opera, indipendentemente dall’intervenuta liquidazione del saldo;

3) di dare atto che l’impresa ha depositato la polizza fidejussoria n. 81767446 del
16/01/2013 rilasciata ai sensi dell’art. 235 del D.P.R. 207/2010 – Garanzia fideiussoria per
il saldo – UNIPOL Assicurazioni agli atti dell’ufficio - agli atti dell’ufficio;

4) di provvedere con atto successivo alla liquidazione della rata di saldo;

5) di rimandare ad un successivo atto la liquidazione del fondo di cui all’art. 92 del D.Lgs.
163/2006 e s.m.i e la dichiarazione del costo finale dell’opera con indicazione delle
economie;

6) di autorizzare l’Ufficio Contratti a svincolare la cauzione definitiva prestata
dall’Impresa per l’ esecuzione del contratto di appalto relativo ai lavori di cui trattasi.

Sesto Fiorentino, 28-02-2013

IL RESPONSABILE DI U.O.A
f.to DABIZZI RITA

DETERMINAZIONE U.O.A. LAVORI PUBBLICI E SERVIZI A RETE N. 43 DEL 28-02-2013 - Reg. Gen. N. 241 DEL 28-02-2013 –
Pag. 3

Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE SERVIZI FINANZIARI
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Approvazione Certificato di Regolare Esecuzione lavori di adeguamento
uscite di sicurezza presso la scuola per l'infanzia Balducci Gialla - CUP
B96E11000700004 - CIG Z790567D34 - O.P. 175/2011

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 25-03-2013

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI
f.to AMODEI GIUSEPPE

DETERMINAZIONE U.O.A. LAVORI PUBBLICI E SERVIZI A RETE N. 43 DEL 28-02-2013 - Reg. Gen. N. 241 DEL 28-02-2013 –
Pag. 4

Comune di Sesto Fiorentino


